

# **ABAK ApS**

Vandmestervej 12, 2630 Taastrup

CVR-nr. 31 88 43 06

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2021.

---

**Jan Mogensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ABAK ApS Vandmestervej 12 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 31 88 43 06 Hjemsted: Taastrup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jan Mogensen, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea bank, Vesterbrogade 8, 1629 København V
<b>Dattervirksomheder</b>	Abak Kloakservice A/S, Taastrup Abak VVS ApS, Taastrup

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at være holdingselskab samt varetage formueforvaltning og anden investeringsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -15.061 kr. mod -29.427 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 478.375 kr. mod 8.982.222 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Væsentlig fejl i sidste års regnskab:

Der er sket ændringer i sammenligningstallene for regnskabsåret 2019, idet der var indregnet t.kr. 1.287 for meget på kapitalandele i tilknyttet virksomheder og t.kr. 516 for lidt på andre tilgodehavender. Dette har medført at resultatet var t.kr. 771 for højt. Dette er blevet rettet i årsregnskabets sammenligningstal og rettelsen er korrigeret over egenkapitalen.

Resultatet for 2019 er reduceret med t.kr. 771, fra et overskud på t.kr. 9.754 til et overskud på t.kr. 8.982. Egenkapitalen reduceres ligeledes med t.kr. 771.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-15.061</b>	<b>-29.427</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	8.390.984
Andre finansielle indtægter	635.484	751.219
2 Øvrige finansielle omkostninger	-7.012	-44.754
<b>Resultat før skat</b>	<b>613.411</b>	<b>9.068.022</b>
Skat af årets resultat	-135.036	-85.800
<b>Årets resultat</b>	<b>478.375</b>	<b>8.982.222</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	478.375	8.982.222
<b>Disponeret i alt</b>	<b>478.375</b>	<b>8.982.222</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.116.682	2.116.682
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.116.682</u>	<u>2.116.682</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.116.682</u></b>	<b><u>2.116.682</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	585.960	6.039.346
	Tilgodehavende selskabsskat	23.192	3.584
	Andre tilgodehavender	<u>1.100.000</u>	<u>800.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.709.152</u>	<u>6.842.930</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>10.175.970</u>	<u>5.622.117</u>
	Værdipapirer i alt	<u>10.175.970</u>	<u>5.622.117</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.309.610</u>	<u>131.347</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.194.732</u></b>	<b><u>12.596.394</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.311.414</u></b>	<b><u>14.713.076</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overkurs ved emission	3.938.368	3.938.368
Overført resultat	11.060.141	10.581.766
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>15.123.509</u></b>	<b><u>14.645.134</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.501	25.001
Selskabsskat	135.036	0
Anden gæld	43.368	42.941
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>187.905</u>	<u>67.942</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>187.905</u></b>	<b><u>67.942</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>15.311.414</u></b>	<b><u>14.713.076</u></b>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overkurs ved emission</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	3.938.368	1.599.544	5.662.912
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	8.982.222	8.982.222
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	3.938.368	10.581.766	14.645.134
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	478.375	478.375
	<b>125.000</b>	<b>3.938.368</b>	<b>11.060.141</b>	<b>15.123.509</b>

## Noter

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede værdipapirer og kapital- andele</u>
Dagsværdi 31. december 2020	10.175.970
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>463.310</u>

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	14.603
Andre finansielle omkostninger	<u>7.012</u>	<u>30.151</u>
	<b><u>7.012</u></b>	<b><u>44.754</u></b>

### 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2020	2.116.682	4.266.568
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-2.149.886</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>2.116.682</u></b>	<b><u>2.116.682</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>2.116.682</u></b>	<b><u>2.116.682</u></b>

#### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Abak Kloakservice A/S, Taastrup	80 %	3.890.708	1.436.357
Abak VVS ApS, Taastrup	100 %	<u>453.598</u>	<u>132.460</u>
		<b><u>4.344.306</u></b>	<b><u>1.568.817</u></b>

## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er stillet selvskyldnerkaution til dækning af Abak Kloakservice A/S's mellemværender med deres bankforbindelser med t.kr. 1.000.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 413 t.kr.
